SUMIDEROS Y
CANALES PARA
USO DOMÉSTICO
E INDUSTRIAL
CATÁLOGO
2024
Sujeto a cambios técnicos
SERIE SMART

• Capacidad máxima de carga 250 kg
• Posibilidad de añadir manguito de conexión especial
con junta de goma
21.419
Sumidero en acero inoxidable y aplicación SANDGRIP.
La rejilla tiene un diseño cuadradillo con orificios de 8 mm
y un tamaño total de 150 x 150 mm. La superficie tiene un
acabado satinado y está disponibles en dos alturas dife-
rentes.
• Estructura y rejilla en acero inoxidable AISI 304.
Sifón extraíble de plástico fácil de limpiar
• Pendiente incorporada para facilitar el deslizamiento
del  agua al sifón
• Capacidad de drenaje 20 l/min
• Salida macho horizontal de diámetro Ø 40 mm
(21.419H) y Ø 50 mm (21.419L)
• Peso 600 - 700 g
• Capacidad máxima de carga 250 kg
• Posibilidad de añadir manguito de conexión especial
con junta de goma

9
7
7
8
3
5 Ø
5
0
85
100
165
500 - 1200
500 - 1200
Salida horizontal
MEDIDAS [ MM ] CÓDIGO
500* x 100  x 92 22.CL500
600* x 100  x 92 22.CL600
700* x 100  x 92 22.CL700
800* x 100  x 92 22.CL800
900* x 100  x 92 22.CL900
1000* x 100  x 92 22.CL1000
1100* x 100  x 92 22.CL1100
1200* x 100  x 92 22.CL1200
Salida vertical
MEDIDAS [ MM ] CÓDIGO
500* x 100  x 165 22.CV500
600* x 100  x 165 22.CV600
700* x 100  x 165 22.CV700
800* x 100  x 165 22.CV800
900* x 100  x 165 22.CV900
1000* x 100  x 165 22.CV1000
1100* x 100  x 165 22.CV1100
1200* x 100  x 165 22.CV1200
USO DOMÉSTICO Sujeto a cambios técnicos
SERIE SMART
36 USO DOMÉSTICO Sujeto a cambios técnicos
CANALES EN ACERO INOXIDABLE

7
2
3
5 Ø
5
0
85
100
SERIE 22.CL Con salida horizontal
SAND
 GRIP
CANALES EN ACERO INOXIDABLE
1300 - 2000
Salida horizontal
MEDIDAS [ MM ] CÓDIGO
1300* x 100 x 100 22.CL1300
1400* x 100 x 100 22.CL1400
1500* x 100 x 100 22.CL1500
1600* x 100 x 100 22.CL1600
1700* x 100 x 100 22.CL1700
1800* x 100 x 100 22.CL1800
1900* x 100 x 100 22.CL1900
2000* x 100 x 100 22.CL2000
USO DOMÉSTICOSujeto a cambios técnicos
SERIE SMART
37USO DOMÉSTICOSujeto a cambios técnicos
CANALES EN ACERO INOXIDABLE
CANAL 100MM CON DIFERENTES DISEÑOS DE REJILLA
• Canal de acero inoxidable 304
• Ancho: 100 mm
• Bote sifónico extraíble de plástico (50 mm)
• Capacidad de desagüe: 35 l/min
• Rejilla en una pieza
• Para tubos de 50 mm
SAND
 GRIP
SERIE 22.CL-22CV con rejilla olas
SERIE 22.CL-22CV con rejilla opaca
CANALES EN ACERO INOXIDABLE
21.111.644.50
Manguito unión con junta EPDM
Salida vertical
MEDIDAS [ MM ] CÓDIGO
600 22.CV600.02
700 22.CV700.02
800 22.CV800.02
900 22.CV900.02
1000 22.CV1000.02
Salida horizontal
MEDIDAS [ MM ] CÓDIGO
600 22.CL600.02
700 22.CL700.02
800 22.CL800.02
900 22.CL900.02
1000 22.CL1000.02
Salida vertical
MEDIDAS [ MM ] CÓDIGO
600 22.CV600.03
700 22.CV700.03
800 22.CV800.03
900 22.CV900.03
1000 22.CV1000.03
Salida horizontal
MEDIDAS [ MM ] CÓDIGO
600 22.CL600.03
700 22.CL700.03
800 22.CL800.03
900 22.CL900.03
1000 22.CL1000.03
USO DOMÉSTICO Sujeto a cambios técnicos
SERIE SMART
38 USO DOMÉSTICO Sujeto a cambios técnicos
CANALES DE DISEÑO PARA RE JILLA EN C OLOR NEGRO MATE

 GRIP
SERIE ABS INOX NEGRO MATE
Canal de ducha en ABS y rejilla de acero inoxidable de 50mm de ancho, con diferentes longitudes para el desagüe de
los baños/duchas. Están recubiertas con “arenilla” para una mejor adhesión con el cemento. Mediante los soportes
regulables en altura facilita su instalación y nivelación.
Hemos dado un toque final en el diseño con una rejilla en color NEGRO MATE.
SERIE INOX NEGRO MATE
Canal de ducha en ACERO INOXIDABLE Premium Line de 70mm de ancho, con diferentes longitudes para el
desagüe de los baños/duchas. Mediante el codo adaptador permite que la salida pueda ser horizontal o vertical.
Sistema sifónico con membrana de silicona para evitar la subida de olores.
Toque final con la rejilla de color NEGRO MATE.
CANALES DE DISEÑO PARA RE JILLA EN C OLOR NEGRO MATE
600 - 1000
700 - 900
MEDIDAS REJILLA (MM) MEDIDAS LÁMINA CÓDIGO
700x50 1154x500 21.684.700.M8
800x50 1254x500 21.684.800.M8
900x50 1354x500 21.684.900.M8
MEDIDAS (MM) CÓDIGO
700x70x67/95 21.623.703.M8
800x70x67/95 21.623.803.M8
900x70x67/95 21.623.903.M8

Manguito unión con junta EPDM
RECAMBIOS
21.CR1000
• Rejilla de acero inoxidable 304
• Ancho: 100 mm
• Largo: 1000 mm
• Rejilla en una pieza
• Rejilla con orificios cuadrados de 8 mm
21.CA1000 MARCO PARA REJILLA CR1000
• Marco de acero inoxidable 304
• 2 unidades
• Largo: 1000 mm
REJILLAS CON O SIN MARCO  PARA CANAL DE 1000 MM
C OMPLEMENTOS
MEDIDAS [ MM ] CÓDIGO
1000 x 100 21.CR1000
1000 21.CA1000
CÓDIGO
21.111.5050
21.111.7575
21.111.5040.1